
 

Otto-Friedrich-Universität Bamberg  

 

 

 

 

 

 

Ordnung zur Änderung der 

Ordnung  

zur Sicherung der Qualität 

in Lehre und Studium 

Vom 1. Februar 2022 

  



2 

Aufgrund des Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 
Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Otto-Friedrich-
Universität Bamberg folgende  

 

Änderungsordnung 

 

§ 1 

Die Ordnung zur Sicherung der Qualität in Lehre und Studium vom 1. März 2018 wird 
wie folgt geändert: 
 

1. In der Vorbemerkung werden nach den Wörtern „in Verbindung mit“ die Wörter 
„der Verordnung (EU) 2016/679 (Datenschutz-Grundverordnung – DSGVO) und“ 
eingefügt. 

 

2. § 1 Abs. 4 wird wie folgt geändert: 

a) In Satz 4 wird das Wort „neun“ durch das Wort „zwölf“ ersetzt. 

b) Der Wortlaut ab den Wörtern „auf schriftlichen Antrag“ wird zu Satz 5 und die 
Wörter „um bis zu drei Monate“ werden durch die Wörter „von der 
Zertifizierungskommission im Einvernehmen mit der Universitätsleitung in 
begründeten Ausnahmefällen angemessen“ ersetzt. 

c) Der bisherige Satz 5 wird Satz 6 und wie folgt gefasst: 

„6Die Erfüllung der Auflagen ist der Zertifizierungskommission durch geeignete 
Dokumente nachzuweisen.“ 

d) Die Sätze 6 bis 8 werden Sätze 7 bis 9. 
 

3. In § 9 Satz 7 werden nach dem Wort „Regelungen“ die Wörter „der DSGVO und“ 
eingefügt. 

 

4. § 10 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 3 Satz 2 wird die Zahl „5“ durch die Zahl „11“ und die Zahl „37“ durch 
die Zahl „23“ ersetzt. 

b) In Abs. 5 Satz 1 wird die Angabe „12 Abs. 1 Nr. 2 BayDSG“ durch die Angabe 
„17 Abs. 1 Buchst. a DSGVO“ ersetzt. 

  



3 

§ 2 
Diese Änderungsordnung tritt am 2. Februar 2022 in Kraft.  

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität 
Bamberg vom 22. Dezember 2021 sowie der Genehmigung gemäß Art. 13 Abs. 2 Satz 2 
in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 Satz 1 BayHSchG durch den Präsidenten der Otto-
Friedrich-Universität Bamberg vom 1. Februar 2022. 

 
Bamberg, 1. Februar 2022 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident 
 

Die Satzung wurde am 1. Februar 2022 in der Universität Bamberg niedergelegt; die 
Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule bekannt 
gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 1. Februar 2022. 
 


